[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07 июня 2023 года                                                                                      № 11/640
г. Новоалександровск

О назначении и проведении собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года № 45/420 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2021 года № 47/443 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», рассмотрев предоставленные инициативными группами граждан уведомления о проведении собраний граждан, Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение собраний граждан для рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов с целью участия в конкурсном отборе инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2024 году с привлечением средств бюджета Ставропольского края:
	№ п/п
	Населенный пункт
	Вопросы, предлагаемые к рассмотрению
	Дата и время проведения собрания граждан
	Место проведения собраний граждан
	Ответственный за проведение собрания

	1.
	Город Новоалександровск
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;
2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	29.06.2023г.

в 10:00
	Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул. Ленина, 101
	Бабичев Роман Владимирович

	2.
	город Новоалександровск
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	29.06.2023г.

в 14:00
	Ставропольский край, г. Новоалександровск,

ул. Ленина, 70
	Бабичев Роман Владимирович

	3.
	город Новоалександровск
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	30.06.2023г.

в 10:00
	Ставропольский край, г. Новоалександровск, пер. Красноармейский, 4
	Бабичев Роман Владимирович

	4.
	станица Григорополисская
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	29.06.2023г.

в 14:00
	Ставропольский край, ст. Григорополисская, ул. Р.Люксембург, 13а
	Сердцов Андрей Викторович

	5.
	станица Кармалиновская
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	22.06.2023г.

в 10:30
	Ставропольский край, ст. Кармалиновская ул. Красная,78
	Фоменко Виктор Семенович

	6.
	хутор Красночервонный
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	28.06.2023г.

в 14:00
	Ставропольский край, х. Красночервонный, ул. Ленина, 16
	Смоленская Валентина Александровна

	7.
	поселок Присадовый
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	29.06.2023г.

в 10:00
	Ставропольский край, пос. Присадовый ул. Школьная,11
	Акиньшин Андрей Валерьевич

	8.
	село Раздольное
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	19.06.2023г.

в 14:00
	Ставропольский край, с. Раздольное, ул. Ленина, 72
	Степанова Ирина Викторовна

	9.
	станица Расшеватская
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	27.06.2023г.

в 10:00
	Ставропольский край, ст. Расшеватская, ул. Ленина, 54
	Маковкин Александр Николаевич

	10.
	поселок Темижбекский
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	21.06.2023г.

 в 10:00
	Ставропольский край, пос. Темижбекский ул. Момотова, 13
	Алхилаева Татьяна Николаевна

	11.
	хутор Фельдмаршальский
	1) Участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов;

2) выбор проектов для участия в конкурсном отборе;

3) определение форм участия в реализации проекта.
	20.06.2023г.

в 14:00
	Ставропольский край, х. Фельдмаршальский, ул. Ленина, 164
	Степанова Ирина Викторовна

2. Начальникам территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, ответственным за проведение собрания осуществить информирование населения путем размещения объявлений на информационных стендах в местах, доступных для ознакомления неопределенного круга лиц.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет - портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru/).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края                                                                 Д.В.Страхов